Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

О внесении изменений в постановление администрации города
Усолье-Сибирское от 08.04.2021 г. № 711 «Об организации отдыха,
оздоровления и занятости детей в 2021 году»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 N 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
на основании письма министерства социального развития, опеки и попечительства
Иркутской области от 11.05.2021г. № 02-53-8512/21-17 «О работе лагерей с дневным
пребыванием детей в 2021 году», руководствуясь статьями 28,55 Устава
муниципального образования город Усолье-Сибирское, администрация города
Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации города Усолье-Сибирское
от 08.04.2021 г. № 711 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в
2021 году» (далее Постановление) следующего содержания:

1.1. Пункт 12 Постановления изложить в новой редакции:
«12. Комитету экономического развития администрации города Усолье-Сибирское
(Трофимова И.А.):
12.1. утвердить стоимость путевки в лагерях с дневным пребыванием детей не
позднее, чем за 10 дней до начала оздоровительного сезона;
12.2.осуществлять контроль за соблюдением дисциплины цен, использованием
средств на питание, стоимостью калькулирования блюд, а также соответствием
расходов на организацию и обслуживание, учтенных в стоимости путевки в
оздоровительные организации».

2. Внести в порядок организации лагерей с дневным пребыванием детей на базе
муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений, муниципальных
бюджетных учреждений дополнительного образования города, утвержденный
постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 08.04.2021 г. № 711
«Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в 2021 году» изменения
следующего содержания:

2.1. Пункт 2. порядка изложить в новой редакции:
«2. Работа лагерей с дневным пребыванием детей в 2021 году организуется с 03
июня по 24 июня с продолжительностью смены 22 календарных дня, включая
выходные и праздничные дни (15 дней непосредственного пребывания в лагере),
организацией 3-х разового питания и режимом работы с 8-30 до 18-00 часов, с
организацией 2-х разового питания и режимом работы с 8-30 до 14-30 с охватом 775
детей на базе следующих учреждений:

2.1. МБОУ «Гимназия № 1» - 100 человек,
2.2. МБОУ «СОШ №2» - 60 человек,
2.3. МБОУ «СОШ № 5» - 100 человек,
2.4. МБОУ «СОШ № 6» - 60 человек,
2.5. МБОУ «Гимназия № 9» - 100 человек,
2.6. МБОУ «СОШ № 10» - 100 человек,
2.7. МБОУ «СОШ № 13» - 75 человек,
2.8. МБОУ «СОШ № 15» - 70 человек,
2.9. МБОУ «СОШ № 17» - 60 человек,
2.10. МБУДО «СЮН» - 50 человек.
Работа лагерей с дневным пребыванием детей в 2021 году организуется со 02

августа по 22 августа с продолжительностью смены 21 календарный день, включая
выходные дни (15 дней непосредственного пребывания в лагере), организацией 3-х
разового питания и режимом работы с 8-30 до 18-00 часов, с организацией 2-х
разового питания и режимом работы с 8-30 до 14-30 с охватом 165 детей на базе
следующих учреждений:

2.11. МБОУ «ООШ № 8 имени А.А. Разгуляева» - 45 человек,
2.12. МБОУ «СОШ № 16» - 75 человек,
2.13. МБОУ «Лицей №1» - 45 человек».

3. Опубликовать данное постановление в газете «Официальное Усолье» и
разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское, в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя мэра города - начальника управления по социально-культурным
вопросам администрации города Усолье-Сибирское Л.Н. Панькову.

Мэр города Усолье-Сибирское М.В. Торопкин

Подготовил:
Н.О. Паршина

Согласовано:
Первый заместитель мэра
города - начальник управления по социально
-культурным вопросам <-

Начальник юридического отдела

Г Л.Н. Панькова

Е.М. Поцелуйко

Начальник отдела образования У СКВ О.Ю. Власова

В ДЭАО oZQff
20__ г. &